
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 144 

Data del provvedimento 28-02-2024 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  FSE A.R.R.I.V.O. PROGETTO 235764 LIQUIDAZIONE SPESE RENDICONTATE   

 

 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

5.084,03 SOPRAVVENIENZE PASSIVE 1305223600 2024 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

IL DIRETTORE  

Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 
Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva 
eletto il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne 
ha compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea 
dei Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo; 
 
Preso atto che con decreto dirigenziale n. 3041 del 26/02/2018 la Regione Toscana ha approvato l’Avviso 
pubblico “Servizi di inclusione socio-lavorativa e accompagnamento al lavoro per persone sottoposte a 
provvedimenti dell’autorità giudiziaria di limitazione o restrizione della libertà individuale” a valere sul POR 
FSE 2014 – 2020, ASSE B – INCLUSIONE SOCIALE LOTTA ALLA POVERTA’; 

Preso atto che questo consorzio, in risposta all’avviso pubblico, ha provveduto alla Regione Toscana la 
propria candidatura all’avviso pubblico regionale presentando il Progetto denominato “A.R.R.I.V.O – 
Accompagnamento, Riparazione, Responsabilità, Inclusione Verso l’Occupazione’”; 

Dato atto che la Regione Toscana con decreto dirigenziale n. 18284 del 5/11/2018 ha approvato l’elenco 
dei progetti ammessi a finanziamento a valere sull’Avviso: Servizi di inclusione socio-lavorativa e 
accompagnamento al lavoro per persone sottoposte a provvedimenti dell’autorità giudiziaria di limitazione o 
restrizione della libertà individuale” e che il progetto A.R.R.I.V.O. è stato ammesso e finanziato per un 
importo pari a € 230.999,00; 

Considerato che la Società della Salute Pistoiese, come indicato nella convenzione sottoscritta con la 
Regione Toscana per la realizzazione del progetto “A.R.R.I.V.O. – Accompagnamento, Riparazione, 
Responsabilità, Inclusione Verso l’Occupazione’” - Codice progetto: 235764, è stata soggetto attuatore 
delle attività previste nel progetto e capofila di Associazione Temporanea di Scopo con i seguenti enti: 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479    
Viale Giacomo Matteotti, 19 – 51100 0 PISTOIA   

Documento firmato digitalmente 

CO&So Consorzio Cooperative Sociali, Arkè Cooperativa Sociale, Consorzio Mestieri Toscana – Saperi 
Aperti Soc. Coop, Apab Associazione e Associazione Aleteia.   

Tenuto conto che i partner dell’ATS hanno sottoscritto un Regolamento interno nel quale hanno concordato 
e stabilito le modalità di governance del progetto, le procedure amministrative, di rendicontazione, le quote 
finanziarie assegnate alle singole attività previste dal progetto e l’allocazione delle risorse fra i partner come 
da Piano Economico di Dettaglio allegato al Regolamento come Allegato A; 

Considerato che la Società della Salute Pistoiese, come indicato nella convenzione del 27/12/2018, 
sottoscritta con la Regione Toscana per la realizzazione del progetto “A. R. R. I. V. O. Accompagnamento 
Riparazione Responsabilità Inclusione Verso l’Occupazione” – Codice Progetto: 235764, risulta soggetto 
attuatore delle attività previste.  

Considerato che la Società della Salute Pistoiese in qualità di capofila della sopra citata ATS ha ricevuto 
dalla Regione Toscana il rimborso relativo il rimborso finale relativo alle spese rendicontate del suddetto 
progetto come previsto dalla Convenzione; 

Preso atto che la Società della Salute Pistoiese, in qualità di soggetto attuatore, ex DGR Toscana 951 del 
2021 e successive modifiche: 

 ha comunicato a Regione Toscana, ai sensi del § 12.9 “Termine dell’intervento e rendiconto finale” 
dell’Avviso in qualità di OI del progetto, la conclusione delle attività del progetto. 

  ha presentato la documentazione del rendiconto finale entro sessanta giorni dalla conclusione del 
progetto, inviandola tramite posta A/R sul supporto digitale, come da indicazioni della Regione Toscana 

  ha accettato le risultanze finali del rendiconto con comunicazione del 27 luglio 2023.   

Vista la fattura di richiesta di rimborso per spese rendicontate sul database regionale FSE pervenuta dal 
partner Mestieri Toscana ed indicata nell’elenco di liquidazione di cui all’allegato A) al presente 
provvedimento, per un importo pari a € 5.084,03 esente IVA riferita ad attività svolte nel 2022; 

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea dei soci n. 4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SDS Pistoiese intende dare 
attuazione al principio della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 30 del 13/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024 e il bilancio pluriennale 2024-2026; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati  

1. di liquidare e pagare a favore del partner sopra indicato la somma di € 5.084,03 esente IVA, al 
rimborso per lo svolgimento delle attività previste dal progetto “A. R. R. I. V. O. – 
Accompagnamento, Riparazione, Responsabilità, Inclusione Verso l’Occupazione” - Codice 
progetto: 235764 a valere sul conto e 1305223600, secondo gli importi previsti nell’allegato A) al 
presente provvedimento;  

2. di dare atto della copertura economica del presente costo; 
3. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese; 
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro   

 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 



26/02/2024

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo 
lordo da 

mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2024 209 1 Q 2024 346 9/L 14/02/2024 218436 Mestieri Toscana Liquidazione Fse Arrivo 5.084,03 €     regolare
5.084,03 €     

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  144 del  28-02-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 28-02-2024     al  14-03-2024

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 28-02-2024


	Microsoft Word - Documento1
	573865d6f76b88587a375090f8ee8fb2ed812cb51ff326cb0852dcc73fd07081.pdf
	f293226ad1006a96b33b8fcc0353ae52c919dfc381e955094ab993000f455c61.pdf

